
Informace k testování a hygienickým opatřením od 1.9.2021 

(zpracováno dle manuálu MŠMT) 

 

TESTOVÁNÍ 

1. ROČNÍK 

 Testování proběhne v následujících dnech: 2.9., 6.9., 9.9. po příchodu do školy – při 

testování je možná asistence rodičů. 

 

2. – 5. ROČNÍK 

Testování proběhne v následujících dnech: 1.9., 6.9., 9.9. po příchodu do školy – 

asistence rodičů při testování je možná u žáků 2. – 3. ročníku. 

 

Pokud se žák dostaví do školy později, bude otestován po svém příchodu. 

 

Děti se dne 6.9. a 9.9. dostaví do školy nejpozději v 7:40 hod., aby testování co nejméně 

zasahovalo do výuky. 

 

Testování bude prováděno neinvazivními antigenními samotesty distribuovanými 

MŠMT. Je rovněž možno si donést vlastní schválený samotest. 

 

Rodiče vstupující do školy (1. ročník v rámci slavnostního zahájení, 1. – 3. ročník 

v rámci testování) jsou povinni mít řádně zakryty dýchací cesty respirátorem typu 

FFP2 apod. dle aktuálně platného mimořádného opatření Ministerstva 

zdravotnictví. 

 

Testování nemusí podstupovat žáci, kteří  

• jsou v ochranné lhůtě, tj. 180 dnů od prvního pozitivního testu na COVID – nutno 

doložit potvrzení lékaře, nebo 

• doloží potvrzení o provedení testu s negativním výsledkem: 

o nejdéle před 7 dny v případě RT-PCR vyšetření, nebo 

o nejdéle před 72 hodinami v případě rychlého antigenního testu (RAT)  

 



OCHRANNÉ PROSTŘEDKY 

Žáci, kteří podstoupí testování, jsou povinni nosit ochranný prostředek na zakrytí 

dýchacích cest pouze ve společných prostorech. Tito žáci budou mít k dispozici 2 kusy 

respirátorů typu FFP2/KN95 bez výdechového ventilu nebo zdravotnických 

obličejových masek (1 pro pohyb ve společných prostorách, 1 náhradní. 

Žáci tedy budou míst nasazen ochranný prostředek při vstupu do školy a po celou dobu 

pohybu ve společných prostorách. 

Žáci, kteří nepodstoupí testování a nevztahuje se na něj některá z výše uvedených 

výjimek 

• jsou povinni nosit ochranu dýchacích cest po celou dobu ve škole a v družině, 

a to respirátor typu FFP2/KN95 nebo zdravotnickou obličejovou masku, 

• nesmí cvičit ve vnitřních prostorech, 

• nesmí zpívat, 

• konzumuje jídlo/pití pouze v sedě. 

 

Žáci, kteří nepodstoupí testování, budou mít k dispozici 3 kusy respirátorů typu 

FFP2/KN95 bez výdechového ventilu nebo zdravotnických obličejových masek (1 do 

výuky, 1 do družiny, 1 náhradní – upocení, ušpinění, poškození). 

 

Každý žák bude mít 2 sáčky na roušky/respirátory – jeden opatřený nápisem ČISTÉ, 

druhý opatřený nápisem POUŽITÉ. 

 

Ochranné prostředky budou odpovídající velikosti, aby žákům nepadaly z obličeje. 

 

Žákovi, který odmítne jak testování, tak nošení ochranného prostředku, škola 

nemůže umožnit v souladu s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví 

osobní přítomnost na vzdělávání či na poskytování školských služeb. 

 

V případech, kdy neprobíhá distanční výuka, škola nemá povinnost poskytovat 

nepřítomným žákům vzdělávání distančním způsobem a škola postupuje jako při běžné 

absenci, tedy zajistí studijní podporu na dálku formou zasílání úkolů prostřednictvím 

školní platformy MS Teams. 

 

Omlouvání absence se řídí školním řádem, žák tedy není automaticky omluven. 



Výjimky z povinnosti nosit ochranný prostředek zakrývající dýchací cesty: 

Osoby, které tak nemohou učinit ze závažných důvodů a jsou schopny tuto skutečnost 

prokázat lékařským potvrzením, tj. 

• budou mít nasazen ochranný prostředek dle lékařského potvrzení, 

• budou mít v lékařském potvrzení uvedeno, že nemohou mít nasazen žádný 

ochranný prostředek dýchacích cest. 

 

ŽÁCI SE ZNAKY AKUTNÍHO ONEMOCNĚNÍ 

Žádáme rodiče, aby do školy neposílali žáky vykazující známky akutního onemocnění 

– v takovémto případě je škola povinna postupovat následovně: 

1. Příznaky jsou patrné při příchodu a je přítomen zákonný zástupce – žák nebude 

vpuštěn do budovy školy 

2. Příznaky jsou patrné již při příchodu a není přítomen zákonný zástupce - tato 

skutečnost bude oznámena zákonnému zástupci a bude informován o nutnosti 

bezodkladného vyzvednutí, resp. bude postupováno dle následujícího bodu 

3. Příznaky se vyskytnou v průběhu přítomnosti – žák si nasadí ochranu dýchacích 

cest, je umístěn do předem připravené místnosti (tělocvična) a bude informován 

zákonný zástupce o nutnosti bezodkladného vyzvednutí. 

 

Žákovi s přetrvávajícími příznaky infekčního onemocnění, které jsou projevem 

chronického onemocnění, včetně alergického onemocnění (rýma, kašel), je umožněn 

vstup pouze prokáže-li lékařským potvrzením, že netrpí infekční nemocí. 

 

Osoby vracející se ze zahraničí jsou povinny dodržovat aktuálně platná opatření, též viz 

příloha – Informace pro zákonné zástupce žáků, kteří v posledních 14 dnech pobývali 

v zahraničí.   

 

 

 

 

 

 


